Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение
 “НИЖЕГОРОДСКИЙ КОЛЛЕДЖ МАЛОГО БИЗНЕСА”

ПРИКАЗ

___________2022 г.						№ ______________

г. Нижний Новгород

 Об организации «IT-марафона»

В соответствии с планом работы ЦЦОД «IT-куб» на 2022 – 2023 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _Hlk117156666]Провести «IT-марафон» турнир по цифровым навыкам «Цифровые технологии будущего VR/AR  реальности», который включает в себя мастер-класс «По разработке игр на платформе Unity» с 20.10. 2022 г., по 07.12.2022г. среди обучающийся образовательных организаций Российской Федерации в возрасте от 10 до 18 лет.
2. Утвердить Положение о проведении «IT-марафона» (далее Мероприятие) (приложение 1).
3. Заместителя руководителя IT-куба по работе с внешними партнёрами и СМИ И. В.  Морозову назначить ответственной за проведение «IT-марафона»
4. Специалисту по работе со СМИ А.А. Поляковой опубликовать в социальных сетях информацию о проведении и об итогах Мероприятия.
5. Педагогу дополнительного образования С.А.Кельгину провести «IT-марафон».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя ЦЦОД «IT-куб» Д.Ю. Яшенкова.

И.о.директора                                                                                   	А.С.Евтеев

Исп: Морозова И.В.

Ознакомлены:

	Полякова А.А.

	Кельгин С.А.

	Морозова  И.В.

Приложение 1
	к приказу №
 от 20 октября 2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации «IT-марафона» турнира по цифровым навыкам «Цифровые технологии будущего VR/AR реальности» в ЦЦОД «IT-КУБ» на базе ГБПОУ «Нижегородский колледж малого бизнеса»
1  Общие положения
1.1 Настоящее Положение регламентирует порядок и условия проведения Мини-курса среди обучающихся образовательной организации дополнительного образования Российской Федерации по различным направлениям в области Информационных технологий.
1.2 «IT-марафон» (далее Мероприятие) проводится заочно на базе ГБПОУ «Нижегородский колледж малого бизнеса» по адресу: г. Нижний Новгород, ул. М.Малиновского, д.1.
2 Цели и задачи
2.1 Мероприятие проводится с целью популяризации знаний об актуальных профессиях в области Информационных технологий, среди обучающихся образовательных организаций дополнительного образования Российской Федерации.
2.2 Задачи Мероприятия:
· предоставление возможности обучающимся получить знания об актуальной профессии в области Информационных технологий;
· повышение уровня информационной грамотности среди обучающихся;
· создание условий для мотивации обучающихся к творческой деятельности в области Информационных технологий;
· содействие в популяризации Информационных технологий среди обучающихся как средств интеллектуального досуга и развития.
3 Термины и определения
3.1 Мероприятие – Организованное действие или совокупность действий, имеющих целью осуществление достижения цели организации.
3.2 Участник – обучающийся образовательной организации Российской Федерации в возрасте от 10 до 18 лет.
4 Организаторы Мероприятия.
4.1 Организаторы Мероприятия: Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Нижегородский колледж малого бизнеса» Центр цифрового образования детей «IT-куб».
4.2 Контактное лицо по организационным вопросам: зам. руководителя по работе с внешними партнерами и СМИ центра цифрового образования детей «IT-куб» Морозова И.В., контактный телефон 8 996-015-20-80. e-mail: it-cube.nn@yandex.ru.
4.3 Общее руководство подготовкой и проведением мероприятия осуществляет организационный комитет (далее Оргкомитет), Приложение № 1.
4.4 Функции Оргкомитета:
· осуществляет координацию организации и проведения Мероприятия;
· определяет организационно-технологическую модель проведения Мероприятия;
· осуществляет информационную поддержку проведения Мероприятия;
· анализирует и обобщает материалы Мероприятия;
· размещает информацию о результатах Мероприятия в социальных сетях https://vk.com/itcube52, и на сайте http://it-cube.nn.tilda.ws/cubenn#rec485582889;
· оставляет за собой право вносить в правила Мероприятия любые изменения, уведомляя об этом участников. Изменения доносятся до всех участников, ставя их в одинаковые условия.
5   Сроки проведения Мероприятия
5.1  Мероприятие проводится с 20.10. 2022 г. По 07.12.2022г.
6 Материально-техническая база
6.1 Участника Мероприятия обеспечивают персональным компьютером, доступом в Интернет и программой-браузером для прохождения мастер-классов.
7 Порядок проведения Мероприятия
7.1 Мероприятие проводится в онлайн формате на базе Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Нижегородский колледж малого бизнеса» Центр цифрового образования детей «IT-куб, предоставляемой организаторами.
7.2 Организатор имеет право на редактирование и публикацию любым способом описаний результатов Мероприятия в информационных и рекламных целях без уведомления участников и без получения их согласия.
· Организатор имеет право изменять условия Мероприятия. Информация об изменении условий публикуется в социальных сетях https://vk.com/itcube52, https://t.me/itcube152 и на сайте http://it-cube.nn.tilda.ws/cubenn#rec485582889

Приложение №1

Оргкомитет по подготовке и проведению:
· Морозова Ирина Владимировна – заместитель руководителя IT-куба по работе с внешними партнёрами и СМИ;
· Полякова Алина Александровна – специалист по работе со СМИ «IT-куб»;
· Кельгин Семен Алексеевич – педагог дополнительного образования ГБПОУ НКМБ ЦЦОД «IT-куб».

Приложение №2
Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего участника

Я,__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель или уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)
в соответствии с требованиями Федерального закона «О персональных данных» №152-ФЗ от 27.07.2006, проживающий(ая) по адресу
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Паспорт серия _________________________ Номер______________________________
Выдан ____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
даю свое согласие Государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению «Нижегородский колледж малого бизнеса» центру цифрового образования детей «IT-куб» (г. Нижний Новгород, ул. Малиновского, д.1) для участия в Дне открытых дверей на обработку своих персональных данных и персональных данных моего сына/дочери_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)
____________________________________________________________________________________________года рождения,
относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:
· персональные данные несовершеннолетнего
· материалы для фото и видеосъемок

	Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы и желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, ранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, а также осуществления любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ.
	Согласие на обработку персональных данных действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
	Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

	«___»________________ 20__г.

	_____________________ /_________________________________________________________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)